
• Ministerio de Salud "2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO' 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 
O1SP011rnm.. ... 2390 

BUENOS AIRES, 25 ABR 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-003167-12-3 del Registro de 

esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 

I de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

del Decreto N° 1.759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, AUMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

1 



• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2012 - Año de Homenaje al doctor O. MANUEL BELGRANO' 

O1SP08IClÓN Ir 2 3 9 (ji 
ARTICULO 1°,- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte 

integrante de la misma. 

ARTICULO 2°,- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forman parte integrante de la misma, 

ARTICULO 3°,- Regístrese; por Mesa de Entradas notiñquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición, 

Cumplido, archívese PERMANENTE, 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003167-12-3 

DISPOSICION NO 
vs 

239 ~. 

~Al~il, 
OTTO A. ORSINGHFR 

D~u ... 1NTERVENTOR 
A..1'iI.D4 ..... or. 

2 



S 

• Ministerio de Salud 
Secretarfa de Políticas, 
Regulación e InstItutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-9273-07-3 

1-47-2750-09-1 

1-47-21710-10-5 

1-47-9261-07-1 

1-47-26830-07-1 

1-47-5485-11-2 

1-47-14587-10-9 

1-47-11959-09-9 

1-47-12352-11-5 

1-47-14398-09-1 

1-47-21551-08-8 

1-47-18156-10-5 

1-47-20957-07-3 

1-47-12219-10-5 

1-47-23238-10-9 

1-47-10334-06-7 

1-47-22243-08-0 

1-47-24307-10-3 

1-47-5882-09-5 

1-47-1548-10-3 

1-47-8395-11-0 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO' 

239 O 
ANEXO I 

LABORATORIO 

ARGENMEDICA S.A.C.LF.LA. 

BIOSYSTEMS S.A. 

BIOTOSCANA FARMA S.A. 

CASA PI-RO S.A. 

LABORATORIOS CASASCO S.A.LC. 

EMECLAR S.A. 

ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

LABORATORIO DRIBURG COMPANY S.A. 

ISKOWITZ INSTRUMENTAL S.R.L. 

COLTRIAL S.A. 

MERCK QUÍMICA ARGENTINA S.A.LC. 

MERCK QUÍMICA ARGENTINA S.A.LC. 

MICROKER MEDICAL ARGENTINA S.R.L. 

LABORATORIOS RAFFO S.A. 

RESEARCH & DEVELOPMENT RA S.A. 

SANDOZ S.A. 

SAVANT PHARM S.A. 

TETRAFARM S.A. 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

EMECLAR S.A. 

3 



• Ministerio de Salud "2012 • Ailo de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO' 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-6035-07-2 

1-47-13246-08-6 

1-47-12813-11-8 

1-47-9024-07-3 

1-47-8554-11-1 

1-47-16248-09-4 

1-47-17546-08-8 

1-47-349-09-3 

1-47-12947-09-3 

1-47-275-09-7 

1-47-17995-10-7 

1-47-21995-10-0 

1-47-14180-10-1 

1-47-12091-11-3 

1-47-15255-10-8 

1-47-15256-10-1 

1-47-7986-05-1 

1-47-2121-10-3 

1-47-7865-11-8 

LABORATORIO ELEA S.A.C.I.F. yA. 

LABORATORIO ELEA S.A.C.I.F. yA. 

LABORATORIO ELEA S.A.C.I.F. yA. 

FORTBENTON Co. LABORATORIES S.A. 

OSTEOLIFE S.R.L. 

GADORS.A. 

IVAX ARGENTINA S.A. 

IVAX ARGENTINA S.A. 

EXSA S.R.L. 

LABORATORIO EPICARIS S.A. 

SERVICIOS E INSUMOS MEDICOS S.R.L. 

TRB PHARMA S.A. 

PFORTNER CORNEALENT S.A.C.I.F. 

BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA SRL 

BIOSCIENCE S.R.L. 

BIOSCIENCE S.R.L. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

ANGIOCOR S.A. 

ANTAGGER S.R.L. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003167-12-3 

DISPOSICION NO 

vs 239 O 
Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M.A:]'. 

4 


